

verein für Menschenrechte und Integration e.V. c/o Günther Magsam Bleichstraße 18 a 64711 Erbach i. Odw. Kontakt: Tel. 06062 - 3119 Fax: 06062 - 4016 E-Mail: kontakt@peri-ev.de Web: www.peri-ev.de

# Beitrittserklärung

Vielen Dank, dass Sie "peri e.V." als Mitglied unterstützen wollen!

Angaben zur Person: (Zutreffendes bitte ankreuzen)		
Anrede: Frau Herr		
Name:	Vorname:	
Straße/Hausnummer:	Postleitzahl/Ort:	
Telefon:	E-Mail:	
Freiwillige Angaben:		
Geburtstag:	Beruf:	
Art der Mitgliedschaft: (Zutreffendes bitte ankreuzen)		
Vollmitglied		
<ul> <li>48 EUR im Jahr</li> <li>Studenten/Rentner/Auszubildende ermäßigt 36 EUR im Jahr</li> <li>(Eine Kopie der jeweiligen Bescheinigung bitte diesem Formular beilegen)</li> </ul>		
Fördermitglied		
> 15 EUR im Jahr		



peri
Verein für Menschenrechte und Integration e.V.
c/o Günther Magsam
Bleichstraße 18 a
64711 Erbach i. Odw.

Kontakt: Tel. 06062 - 3119 Fax: 06062 - 4016

E-Mail: kontakt@peri-ev.de Web: www.peri-ev.de

<u>Abbuchungsrhythmus:</u> (Zutreffendes bitte ankreuzen)		
Bitte beachten Sie, dass die Fördermitgliedschaft jährlich abgebucht wird. Lediglich die Vollmitgliedschaft kann in folgende zwei Abbuchungsrhythmen unterteilt werden.		
Jährlich ( 1 x 48 EUR bzw. 36 EUR )		
Halbjährlich ( 2 x 24 EUR bzw. 18 EUR )		
SEPA-Lastschriftmandat		
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE68PER00000918402  Mandatsreferenz: Wird separat mitgeteilt		
Ich ermächtige peri - Verein für Menschenrechte und Integration e. V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von peri - Verein für Menschenrechte und Integration e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.		
<b>Hinweis:</b> Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.		
KontoinhaberIn		
Name des Kreditinstituts		
IBAN (internationale Bankkontonummer) des Kontoinhabers		
BIC (internationale Bankleitzahl des Kreditinstituts) des Kontoinhabers		
Zahlungsart: X Wiederkehrende Zahlung		
Ort/Datum: Unterschrift:		



peri Verein für Menschenrechte und Integration e.V. c/o Günther Magsam Bleichstraße 18 a 64711 Erbach i. Odw. **Kontakt:** Tel. 06062 - 3119 Fax: 06062 - 4016

E-Mail: kontakt@peri-ev.de Web: www.peri-ev.de

#### Verbindliche Hinweise zur Mitgliedschaft

Mit Ihrer Unterschrift und dem damit verbundenen Vereinsbeitritt erkennen Sie die Vereinssatzung sowie die von der Mitgliederversammlung festgesetzten Jahresmitgliedsbeiträge an.

Der Austritt aus dem Verein ist schriftlich unter den in der Satzung genannten Bedingungen zu erklären und nur zum Schluss des Geschäftsjahres möglich. Bereits entrichtete Beiträge werden nicht erstattet.

Änderungen der Mitgliedschaft (z.B. neue Adresse, neue Bankverbindung) sind dem Verein umgehend mitzuteilen.

#### Datenschutzbestimmungen

Ich willige ein, dass der oben genannte Verein als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Beruf und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Alle personenbezogenen Daten werden zentral beim Vereinsvorstand aufbewahrt und ein Vollzugriff findet ausschließlich durch ihn statt. Für die Finanzverwaltung (Buchhaltung, Beitragseinzug, Spendenquittungen) durch eine externe Steuerkanzlei werden personenbezogenen Teilinformationen wie Namen und Bankdaten weitergegeben. Der externe Dienstleister verpflichtet sich die Datenschutzbestimmungen im Rahmen seiner zweckgebundenen Datenverarbeitung einzuhalten.

Eine Datenübermittlung an unberechtigte Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes / Datenschutzgrundverordnung das Recht auf unentgeltliche Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ort/Datum:	Unterschrift:



peri Verein für Menschenrechte und Integration e.V. c/o Günther Magsam Bleichstraße 18 a 64711 Erbach i. Odw.

Kontakt: Tel. 06062 - 3119 Fax: 06062 - 4016 E-Mail: kontakt@peri-ev.de

Web: www.peri-ev.de

## Bitte schicken Sie das Formular ausgefüllt und unterschrieben an folgende Adresse:

peri Verein für Menschenrechte und Integration e.V. c/o Günther Magsam Bleichstraße 18 a 64711 Erbach i. Odw.

E-Mail: kontakt@peri-ev.de Homepage: www.peri-ev.de